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have samtlige, dog med Undtagelse af Røntiede, 
det tilfcelles, at de enten danne Endepunktet 
paa Rontetxne, hvor Embedsmcendene saaledes, 
ikke have anden Expedition end den, der er 
en Følge af de selve Stationen vedkommende 
Postfagexy eller ligge paa mindre befcerdedeRom 
ter; og det fra Expedilionernes Mængde og 
Vesvcerlighed hentede Moment til en hoiere 
Gagering kan altsaa ikke i nogen væsentlig 
Grad gjøre sig gjældende til»Fordeel for den 
ene eller den anden af disse Stationer, i alt 
Fald, som bemcerkeh alene med Undtagelse af 
Rønnede, der paa den anden Side har den 
Lettelse, «at den, som Landstation, er fri for 
den ved Brevenes Distribution forbundne Ulei- 
lighed« De øvrige i Betragtning kommende 
Momenter, saasom Brevantalley Jndtægten af 
Franco og Porto og Jndvrcarrernes Antal, stille 

sig, som Tabellen udviser, heller ikke væsentlig 
forskjelligez er end Jndvaanernes Antal t. Er. 
i Rodby og Nykjobirtg noget siorre end iSkjel- 
skjøn Storeheddinge og Ronnede, faa have disse 
3 Stationer derimod et storreBrevarital og en 
større Indtægt end StationensiRodby og deels 
storre Indtægt end Nykjobing, deels omtrent 
ligesaa stor. Et endnu mere paafaldende Re- 
sultat giver en Sammenligning deels mellem 
alle de 3 træt-11te mindre lonnede Stationer oa 
Stationen i Frederiksfnnty deels mellem Sta- 
tionen i Skielskjor paa den ene og Stationen 
i Nysted og Ebeltoft paa den anden Side, idet 
alle hine Momenter her tale for, at Gagerne 
for, samtlige disse Stationer «burde være lige 

høie, medens de nu ere bestemte endog 50pCt. 
høiere for de Stationer, hvor disse Momenter 
findes at være tilstede i en ringere Grad. 

Ester det saaledes Anførte, forekommer det 
vel Udvalget, at der finder et Misforhold Sted 
mellem de for de ovenfor specielt nævnte Sta- 
tioner normerede forskjellige Gager; men, som; 
berort , tiltroe vi os ikke den Specialkjendskab 
til de heromhandlede Forhold, at vi ville driste 
os til at fremsætte noget Asndringsforslag i 
denne Retning. 

Forsaavidt det kunde synes, at«der ved den 
ovenfor anstillede Sammenligning kunde have 
været Anledning til at medtage Stationerne 
iKjerteminde, Saxkjobing og Lemvig, hvor 
nogle af de i Betragtning kommende SNotuersp 

ter Heller ikke stille sig vceskucng fokskjcrrkgt fra 
de tilsvarende ved Stationerne i Rønnede, 
Skjelskfor og Storel)eddinge, bemærke vi, at 
Grunden til denne Llrtdladelse er, at vi have 
antaget, at den betydelig store Folkemængde og 
den noget store Indtægt for Kjertemirides Ved- 
kommende, den storeBesværlighed ved Stationen 
i Saxkjobing, der ligger paa en meget befær- 
det Route og den betydelig større Indtægt ved 
Stationen i Lemvig saa nogenlunde retfær- 
diggjøre den høiere"Ciage-Arrfættelse. Endelig 
kunde det ogsaa synes, at det rette Gagerings- 
Forhold heller ikke var iagttaget mellem Præst-o · 
Stationen og Stationen i Grenaa; thi uagtet 
Folkemeerrgdery Brevarrtallet og navnlig Ind- 

Itægten er ikke lidet større ved denne sidste, er 
dog den samme tillagte Gage 50 pCt. mindre 
end Gagen for Stationen iPræstø; men dette 
tilsyneladende Misforhold forklares derved, at 
Postmesteren iPræstø flere Gange ugentlig maa s 
besørge Posten afleveret og afhentet i Tappe- 
nøie Kro, hvilket gjør Embedet ikke lidet be- 
sværligere end det i og for sig er. 

En Station, som Udvalget har savnet 
blandt de i Loven opførte, er Sæby, og denne 
Station maa saaledes være henfort til de ruin- 
dre Postexpeditioney der omhandles i S 8 .  
Udvalget nærer ikke liden Tvivl, om der ikke 

l maatte være Anledning til idetmindste at op- 
tage Posierpediteuren paa denne Station blandt 
Postexpedirenrertie paa høieste Gage. Statio- 
nen ligger paa en befcerdet Route, der kræver 
Postexpeditiorr hver Dag; den har i »1850 gi- 
vet en Indtægt af Porto og Franco af om- 
trent 1,600 Rbd. og Jndvaanercres Antal er 
omtrent900, og der-synes derfor at være langt 
mere Anledning til at tillægge Expediteureri 
paa denne Station end t. Er. Expediteurerrie 
i Mariager og Herning den høieste Gage. 

Om der iøvrigt ikke ogsaa maatte være An- 
ledning til at optage Erpediteurert ved Sta- 
tionen i Gaabense blandt de høist gagerede 
Erpeditettrey har Udvalget vel fundet tvivlsomt, 
idet det er os bekjendt, at der daglig og un- 
dertidenendog flere Gange daglig er Posterpe- 
dition der, men da Udvalget ikke rioiere kjen- 
der det Contraetforhold, hvori den dervcerende 
Færgeforpagter, der tillige er Posterpediteuy 
staaer til Postveeserieh har Udvalget, om det 


